



# DICTAMEN DE EVALUACIÓN

## 141/2021

**Organismo contratante:** UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

## PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

**Tipo:** Contratación Directa 269/2021

**Clase:** De Bajo Monto

**Modalidad:** Sin Modalidad

**Motivo de contratación directa:** Por monto

**Expediente:** EXP 05-00066/2021

**Objeto de la contratación:** ADQUISICIÓN DE ARTICULOS DE LIMPIEZA CON DESTINO A LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS - U.N.N.E.

## FUNCIONARIOS INTERVINIENTES

Apellido	Nombre	Dependencia
CASTILLO	JUAN FACUNDO	CAMPUS CABRAL - COMPRAS/CONTRACIONES
COLOMBO	DOLORES INES	AGRARIAS - DIRECCIÓN DE GESTION ADMINISTRATIVA
ROJAS	RAMON ANTONIO	AGRARIAS - JEFE MANTENIMIENTO

**La comisión evaluadora aconseja:**

## OFERENTES ADMISIBLES

<b>Oferente</b>	NEA SERVICIOS INTEGRALES S.R.L. - 30-70925731-1
<b>Fundamento</b>	TIENE HABILIDAD PARA CONTRATAR CON EL ESTADO NACIONAL (AFIP Y REPSAL)
<b>Rubros</b>	ELEMENTOS DE LIMPIEZA

**Monto total por oferente aconsejado: \$ 40.530,15**



<b>Oferente</b>	Martínez Vidal, Eduardo Antonio - 20-22019697-7
<b>Fundamento</b>	TIENE HABILIDAD PARA CONTRATAR CON EL ESTADO NACIONAL (AFIP Y REPSAL)
<b>Rubros</b>	ELEMENTOS DE LIMPIEZA

**Monto total por oferente aconsejado: \$ 84.387,00**

<b>Oferente</b>	DEVECCHI JORGE LEONARDO SEBASTIAN - 23-28903457-9
<b>Fundamento</b>	TIENE HABILIDAD PARA CONTRATAR CON EL ESTADO NACIONAL (AFIP Y REPSAL)
<b>Rubros</b>	SERV. PROFESIONAL Y COMERCIAL

**Monto total por oferente aconsejado: 0**

<b>Oferente</b>	AL S.R.L. - 30-64227742-8
<b>Fundamento</b>	TIENE HABILIDAD PARA CONTRATAR CON EL ESTADO NACIONAL (AFIP Y REPSAL)
<b>Rubros</b>	ELEMENTOS DE LIMPIEZA

**Monto total por oferente aconsejado: \$ 72.842,67**

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>
1	TRAPO FRANELA. Color: Naranja. Tamaño: grande.

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	AL S.R.L. - 30-64227742-8
<b>Fundamento</b>	Por menor precio
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	30,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 64,37
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 1.931,10

<b>Orden de mérito</b>	2
<b>Oferente</b>	Martínez Vidal, Eduardo Antonio - 20-22019697-7
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	30,00



<b>Precio unitario</b>	\$ 74,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 2.220,00

<b>Orden de mérito</b>	3
<b>Oferente</b>	NEA SERVICIOS INTEGRALES S.R.L. - 30-70925731-1
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	30,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 118,58
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 3.557,40

<b>Orden de mérito</b>	4
<b>Oferente</b>	DEVECCHI JORGE LEONARDO SEBASTIAN - 23-28903457-9
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	30,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 120,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 3.600,00

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>
2	BOLSAS DE RESIDUOS. Pack por 10 Unidades. Medidas: 90x60 CM. Color: Negro.

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	Martínez Vidal, Eduardo Antonio - 20-22019697-7
<b>Fundamento</b>	Por menor precio
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	60,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 65,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 3.900,00

<b>Orden de mérito</b>	2
<b>Oferente</b>	NEA SERVICIOS INTEGRALES S.R.L. - 30-70925731-1
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado



<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	60,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 67,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 4.020,00

<b>Orden de mérito</b>	3
<b>Oferente</b>	AL S.R.L. - 30-64227742-8
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	60,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 69,94
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 4.196,40

<b>Orden de mérito</b>	4
<b>Oferente</b>	DEVECCHI JORGE LEONARDO SEBASTIAN - 23-28903457-9
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	60,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 140,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 8.400,00

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>
3	BOLSAS DE RESIDUOS. Pack por 10 Unidades. Tamaño: 120x90x10 CM. Color: Negro.

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	AL S.R.L. - 30-64227742-8
<b>Fundamento</b>	Por menor precio
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	60,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 161,35
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 9.681,00



<b>Orden de mérito</b>	2
<b>Oferente</b>	Martínez Vidal, Eduardo Antonio - 20-22019697-7
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	60,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 248,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 14.880,00

<b>Orden de mérito</b>	3
<b>Oferente</b>	DEVECCHI JORGE LEONARDO SEBASTIAN - 23-28903457-9
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	60,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 250,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 15.000,00

### Ofertas no aceptadas

<b>Oferente</b>	NEA SERVICIOS INTEGRALES S.R.L. - 30-70925731-1
<b>Fundamento</b>	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	60,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 118,72
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 7.123,20

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>
4	ESENCIA CONCENTRADA PARA PISOS. Por 5Ltrs. C/U. Fragancias: Citronella (10 Ltrs.) Pino (10 Ltrs.). ENVIAR MUESTRA

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	AL S.R.L. - 30-64227742-8
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	4,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 1.244,41



<b>Unidad de medida</b>	LITROS
<b>Monto total</b>	\$ 4.977,64

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>
5	ESCURRIDOR DE GOMA - Medidas: 50 CM. Color: Negro.

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	AL S.R.L. - 30-64227742-8
<b>Fundamento</b>	Por conveniencia técnica
<b>Observaciones</b>	Por conveniencia tecnica en adjudicación global.
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	10,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 164,50
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 1.645,00

<b>Orden de mérito</b>	2
<b>Oferente</b>	DEVECCHI JORGE LEONARDO SEBASTIAN - 23-28903457-9
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	10,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 160,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 1.600,00

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>
6	ESCURRIDOR DE GOMA. Medidas: 40 CM. Color: Negro.

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	Martínez Vidal, Eduardo Antonio - 20-22019697-7
<b>Fundamento</b>	Por menor precio
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	10,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 105,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 1.050,00



<b>Orden de mérito</b>	2
<b>Oferente</b>	AL S.R.L. - 30-64227742-8
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	10,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 123,99
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 1.239,90

<b>Orden de mérito</b>	3
<b>Oferente</b>	DEVECCHI JORGE LEONARDO SEBASTIAN - 23-28903457-9
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	10,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 140,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 1.400,00

<b>Orden de mérito</b>	4
<b>Oferente</b>	NEA SERVICIOS INTEGRALES S.R.L. - 30-70925731-1
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	10,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 320,16
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 3.201,60

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>
7	HIPOCLORITO DE SODIO de 80 G/L. Bidones por 5 Ltrs. C/U.

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	AL S.R.L. - 30-64227742-8
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	10,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 336,71
<b>Unidad de medida</b>	LITROS



<b>Monto total</b>	\$ 3.367,10
--------------------	-------------

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>
8	DETERGENTE CONCENTRADO 15%. Bidones por 5 LTRS.

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	AL S.R.L. - 30-64227742-8
<b>Fundamento</b>	Por menor precio
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	4,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 466,67
<b>Unidad de medida</b>	LITROS
<b>Monto total</b>	\$ 1.866,68

<b>Orden de mérito</b>	2
<b>Oferente</b>	NEA SERVICIOS INTEGRALES S.R.L. - 30-70925731-1
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	4,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 947,40
<b>Unidad de medida</b>	LITROS
<b>Monto total</b>	\$ 3.789,60

### Ofertas no aceptadas

<b>Oferente</b>	DEVECCHI JORGE LEONARDO SEBASTIAN - 23-28903457-9
<b>Fundamento</b>	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	4,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 430,00
<b>Unidad de medida</b>	LITROS
<b>Monto total</b>	\$ 1.720,00

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>
9	TRAPO REJILLA DOBLE TUBULAR. Medidas: 40x45 CM.

<b>Orden de mérito</b>	1
------------------------	---



<b>Oferente</b>	AL S.R.L. - 30-64227742-8
<b>Fundamento</b>	Por menor precio
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	30,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 107,87
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 3.236,10

<b>Orden de mérito</b>	2
<b>Oferente</b>	DEVECCHI JORGE LEONARDO SEBASTIAN - 23-28903457-9
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	30,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 140,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 4.200,00

#### Ofertas no aceptadas

<b>Oferente</b>	Martínez Vidal, Eduardo Antonio - 20-22019697-7
<b>Fundamento</b>	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	30,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 65,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 1.950,00

#### Ofertas no aceptadas

<b>Oferente</b>	NEA SERVICIOS INTEGRALES S.R.L. - 30-70925731-1
<b>Fundamento</b>	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	30,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 90,53
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 2.715,90

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>
----------------	--------------------



10	BOLSAS PARA RESIDUOS. Pack por 30 Unidades. Medidas: 45x60. Color: Negro.
----	---

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	NEA SERVICIOS INTEGRALES S.R.L. - 30-70925731-1
<b>Fundamento</b>	Por menor precio
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	15,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 60,48
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 907,20

<b>Orden de mérito</b>	2
<b>Oferente</b>	Martínez Vidal, Eduardo Antonio - 20-22019697-7
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	15,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 72,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 1.080,00

<b>Orden de mérito</b>	3
<b>Oferente</b>	AL S.R.L. - 30-64227742-8
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	15,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 84,24
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 1.263,60

<b>Orden de mérito</b>	4
<b>Oferente</b>	DEVECCHI JORGE LEONARDO SEBASTIAN - 23-28903457-9
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	15,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 110,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 1.650,00



<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>
11	PLUMERO LIMPIATECHO CON CABO EXTENSIBLE.

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	NEA SERVICIOS INTEGRALES S.R.L. - 30-70925731-1
<b>Fundamento</b>	Por conveniencia técnica
<b>Observaciones</b>	Cabo extensible de hasta 6 mts. apto a para los edificios de la Facultad. Se rectifica
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	5,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 4.796,12
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 23.980,60

<b>Orden de mérito</b>	2
<b>Oferente</b>	DEVECCHI JORGE LEONARDO SEBASTIAN - 23-28903457-9
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	5,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 1.200,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 6.000,00

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>
12	PLUMERO CON MANGO DE MADERA. Tamaño: normal. Tipo: de uso doméstico

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	Martínez Vidal, Eduardo Antonio - 20-22019697-7
<b>Fundamento</b>	Por menor precio
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	5,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 439,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 2.195,00

<b>Orden de mérito</b>	2
<b>Oferente</b>	DEVECCHI JORGE LEONARDO SEBASTIAN - 23-28903457-9
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal



<b>Cantidad</b>	5,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 680,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 3.400,00

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>
13	CEPILLO LIMPIAINODORO.

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	AL S.R.L. - 30-64227742-8
<b>Fundamento</b>	Por menor precio
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	5,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 65,87
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 329,35

<b>Orden de mérito</b>	2
<b>Oferente</b>	Martínez Vidal, Eduardo Antonio - 20-22019697-7
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	5,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 102,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 510,00

<b>Orden de mérito</b>	3
<b>Oferente</b>	DEVECCHI JORGE LEONARDO SEBASTIAN - 23-28903457-9
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	5,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 150,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 750,00



<b>Orden de mérito</b>	4
<b>Oferente</b>	NEA SERVICIOS INTEGRALES S.R.L. - 30-70925731-1
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	5,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 297,30
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 1.486,50

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>
14	TRAPO DE PISO. Color: Blanco. Tamaño: 50x60 CM. Sililar Las Marías.

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	Martínez Vidal, Eduardo Antonio - 20-22019697-7
<b>Fundamento</b>	Por menor precio
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	20,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 79,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 1.580,00

<b>Orden de mérito</b>	2
<b>Oferente</b>	NEA SERVICIOS INTEGRALES S.R.L. - 30-70925731-1
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	20,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 88,15
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 1.763,00

<b>Orden de mérito</b>	3
<b>Oferente</b>	AL S.R.L. - 30-64227742-8
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	20,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 117,56
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD



<b>Monto total</b>	\$ 2.351,20
--------------------	-------------

<b>Orden de mérito</b>	4
<b>Oferente</b>	DEVECCHI JORGE LEONARDO SEBASTIAN - 23-28903457-9
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	20,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 260,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 5.200,00

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>
15	CAJAS DE 2500 Unidades C/U de TOALLAS DE PAPEL INTERCALADAS. Tamaño: 20x24 CM. Color: Blanco. Similar: Elite 6283.

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	Martínez Vidal, Eduardo Antonio - 20-22019697-7
<b>Fundamento</b>	Por menor precio
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	80,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 890,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 71.200,00

<b>Orden de mérito</b>	2
<b>Oferente</b>	NEA SERVICIOS INTEGRALES S.R.L. - 30-70925731-1
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	80,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 1.387,40
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 110.992,00

<b>Orden de mérito</b>	3
<b>Oferente</b>	DEVECCHI JORGE LEONARDO SEBASTIAN - 23-28903457-9
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal



<b>Cantidad</b>	80,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 1.500,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 120.000,00

<b>Orden de mérito</b>	4
<b>Oferente</b>	AL S.R.L. - 30-64227742-8
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	80,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 1.532,10
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 122.568,00

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>
16	DESODORANTE EN AEROSOL de 360 CC. Fragancias Varias: AERO, PARAISO, AZUL (6). Similar GLADE.

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	NEA SERVICIOS INTEGRALES S.R.L. - 30-70925731-1
<b>Fundamento</b>	Por menor precio
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	20,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 122,93
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 2.458,60

<b>Orden de mérito</b>	2
<b>Oferente</b>	DEVECCHI JORGE LEONARDO SEBASTIAN - 23-28903457-9
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	20,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 140,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 2.800,00



<b>Orden de mérito</b>	3
<b>Oferente</b>	AL S.R.L. - 30-64227742-8
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	20,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 141,49
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 2.829,80

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>
17	ESCOBA DE PAJA DE 5 HILERAS CON CABO DE MADERA.

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	AL S.R.L. - 30-64227742-8
<b>Fundamento</b>	Por menor precio
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	10,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 431,06
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 4.310,60

<b>Orden de mérito</b>	2
<b>Oferente</b>	NEA SERVICIOS INTEGRALES S.R.L. - 30-70925731-1
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	10,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 539,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 5.390,00

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>
18	AUTOBRILLO CONCENTRADO INCOLORO PARA PISO CERÁMICO. 800 CC.

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	AL S.R.L. - 30-64227742-8
<b>Fundamento</b>	Por menor precio
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal



<b>Cantidad</b>	20,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 240,95
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 4.819,00

<b>Orden de mérito</b>	2
<b>Oferente</b>	NEA SERVICIOS INTEGRALES S.R.L. - 30-70925731-1
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	20,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 251,20
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 5.024,00

<b>Orden de mérito</b>	3
<b>Oferente</b>	DEVECCHI JORGE LEONARDO SEBASTIAN - 23-28903457-9
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	20,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 280,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 5.600,00

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>
19	ROLLO DE PAPEL HIGIÉNICO. Hojas: 300x 9,5 CM. Paquete x 4 Unidades. Color: Blanco. P/Dispenser Tipo Elite Jumbo 6113. Similar Rendipel Pro 9137.

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	NEA SERVICIOS INTEGRALES S.R.L. - 30-70925731-1
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	Se ajusta a la calidad requerida.
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	23,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 510,85
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 11.749,55



<b>Orden de mérito</b>	2
<b>Oferente</b>	AL S.R.L. - 30-64227742-8
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	23,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 582,54
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 13.398,42

<b>Orden de mérito</b>	3
<b>Oferente</b>	Martínez Vidal, Eduardo Antonio - 20-22019697-7
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	23,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 360,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 8.280,00

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>
20	LUSTRAMUEBLE EN AEROSOL 360 CC. Similar: BLEM. Fragancia: Naranja.

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	AL S.R.L. - 30-64227742-8
<b>Fundamento</b>	Por menor precio
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	15,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 219,26
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 3.288,90

<b>Orden de mérito</b>	2
<b>Oferente</b>	DEVECCHI JORGE LEONARDO SEBASTIAN - 23-28903457-9
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	15,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 280,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD



<b>Monto total</b>	\$ 4.200,00
--------------------	-------------

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>
21	JABÓN LÍQUIDO ANTISÉPTICO PARA MANOS. Bidones x 5 Ltrs.

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	AL S.R.L. - 30-64227742-8
<b>Fundamento</b>	Por menor precio
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	5,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 663,10
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 3.315,50

<b>Orden de mérito</b>	2
<b>Oferente</b>	DEVECCHI JORGE LEONARDO SEBASTIAN - 23-28903457-9
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	5,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 700,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 3.500,00

<b>Orden de mérito</b>	3
<b>Oferente</b>	NEA SERVICIOS INTEGRALES S.R.L. - 30-70925731-1
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	5,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 1.079,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 5.395,00

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>
22	JABÓN EN PAN de 200 GR. Similar: ALA.

<b>Orden de mérito</b>	1
------------------------	---



<b>Oferente</b>	AL S.R.L. - 30-64227742-8
<b>Fundamento</b>	Por conveniencia técnica
<b>Observaciones</b>	Por conveniencia tecnica en adjudicación global.
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	15,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 53,51
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 802,65

<b>Orden de mérito</b>	2
<b>Oferente</b>	DEVECCHI JORGE LEONARDO SEBASTIAN - 23-28903457-9
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	15,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 45,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 675,00

### Ofertas no aceptadas

<b>Oferente</b>	Martínez Vidal, Eduardo Antonio - 20-22019697-7
<b>Fundamento</b>	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	15,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 42,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 630,00

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>
23	PALA PLÁSTICA CON CABO LARGO

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	AL S.R.L. - 30-64227742-8
<b>Fundamento</b>	Por menor precio
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	5,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 188,46
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD



<b>Monto total</b>	\$ 942,30
--------------------	-----------

<b>Orden de mérito</b>	2
<b>Oferente</b>	Martínez Vidal, Eduardo Antonio - 20-22019697-7
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	5,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 209,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 1.045,00

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>
24	BOBINA DE PAPEL. Medidas: 400x24,5 x2 Unidades. Similar: ELITE H/S NAT. 6214.

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	AL S.R.L. - 30-64227742-8
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	15,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 1.888,65
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 28.329,75

### Ofertas no aceptadas

<b>Oferente</b>	Martínez Vidal, Eduardo Antonio - 20-22019697-7
<b>Fundamento</b>	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	15,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 538,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 8.070,00

### Ofertas no aceptadas

<b>Oferente</b>	NEA SERVICIOS INTEGRALES S.R.L. - 30-70925731-1
<b>Fundamento</b>	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal



<b>Cantidad</b>	15,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 1.185,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 17.775,00

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>
25	LAVANDINA. Bidones x 5 Ltrs.

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	NEA SERVICIOS INTEGRALES S.R.L. - 30-70925731-1
<b>Fundamento</b>	Por menor precio
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	6,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 197,75
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 1.186,50

<b>Orden de mérito</b>	2
<b>Oferente</b>	AL S.R.L. - 30-64227742-8
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	6,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 216,41
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 1.298,46

<b>Orden de mérito</b>	3
<b>Oferente</b>	Martínez Vidal, Eduardo Antonio - 20-22019697-7
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	6,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 247,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 1.482,00



<b>Orden de mérito</b>	4
<b>Oferente</b>	DEVECCHI JORGE LEONARDO SEBASTIAN - 23-28903457-9
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	6,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 260,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 1.560,00

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>
26	ALCOHOL al 70%. Bidones por 5 Ltrs.

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	Martínez Vidal, Eduardo Antonio - 20-22019697-7
<b>Fundamento</b>	Por menor precio
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	6,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 705,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 4.230,00

<b>Orden de mérito</b>	2
<b>Oferente</b>	NEA SERVICIOS INTEGRALES S.R.L. - 30-70925731-1
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	6,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 983,13
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 5.898,78

<b>Orden de mérito</b>	3
<b>Oferente</b>	DEVECCHI JORGE LEONARDO SEBASTIAN - 23-28903457-9
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	6,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 1.150,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD



<b>Monto total</b>	\$ 6.900,00
--------------------	-------------

<b>Orden de mérito</b>	4
<b>Oferente</b>	AL S.R.L. - 30-64227742-8
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	6,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 1.392,95
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 8.357,70

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>
27	SOPAPA DE GOMA PARA BAÑO.

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	Martínez Vidal, Eduardo Antonio - 20-22019697-7
<b>Fundamento</b>	Por menor precio
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	2,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 116,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 232,00

<b>Orden de mérito</b>	2
<b>Oferente</b>	NEA SERVICIOS INTEGRALES S.R.L. - 30-70925731-1
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	2,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 123,85
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 247,70

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>
28	SOPAPA DE GOMA PARA COCINA.

<b>Orden de mérito</b>	1
------------------------	---



<b>Oferente</b>	NEA SERVICIOS INTEGRALES S.R.L. - 30-70925731-1
<b>Fundamento</b>	Por conveniencia técnica
<b>Observaciones</b>	Por conveniencia tecnica en adjudicación global.
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	2,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 123,85
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 247,70

<b>Orden de mérito</b>	2
<b>Oferente</b>	DEVECCHI JORGE LEONARDO SEBASTIAN - 23-28903457-9
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	2,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 120,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 240,00

## OBSERVACIONES

Análisis de ofertas, priorizando la resistencia y durabilidad en cada caso y buscando la mejor combinación posible de precio y calidad.